[image: Graphic1]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

           ПРИКАЗ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в подпункт 2.2 пункта 2 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием, государственных услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждениям Забайкальского края, в отношении которых Государственная ветеринарная служба Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 июля 2020 года
№ 270 «О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», пунктом 5 Положения о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года
№ 290, приказываю:
1. Внести в подпункт 2.2 пункта 2 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием, государственных услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждениям Забайкальского края, в отношении которых Государственная ветеринарная служба Забайкальского края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от
1 апреля 2021 года № 52 изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.2. На проведение противоэпизоотических мероприятий, в том числе приобретение и оплату транспортных расходов по доставке горюче-смазочных материалов для проведения противоэпизоотических мероприятий при ликвидации особо опасных болезней, лекарственных препаратов, расходных материалов и дезинфицирующих средств, в целях профилактики и лечения особо опасных заболеваний животных и иных заразных болезней, общих для человека и животных».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель 	    А.А.Лим
image1.emf